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نیواستیتسمن )بریتانیا(:
بعد از شروع کرونا فوتبالیست های 
زیــادی وارد فضــای مجازی شــدند 
تــا تحمــل روزهــای قرنطینــه برای 
ایــن  اکنــون  مــردم ســاده تر شــود. 
ایفای نقش وســیع تر شــده و اخیراً 
شــاهد اظهــار نظرهــای سیاســی از 
ســوی فوتبالیســت هایی هستیم که 
می خواهند کاری بــرای مردم خود 

انجام دهند تا بهتر زندگی کنند.

آتلانتیک )امریکا(:
روزگاری خواهــد رســید کــه تاریخ به 
قضــاوت اقدامــات جمهوریخواهان 
ببینــد  و  کنــد  بررســی  و  بپــردازد 
تمامــی  حــزب  ایــن  رهبــران  چــرا 
اصــول خــود را زیــر پــا گذاشــتند تــا 
کننــد  حمایــت  رئیس جمهــوری  از 
را رعایــت نمی کنــد  کــه اخلاقیــات 
بــرای مصالــح  فــردی خطرنــاک  و 

کشورش محسوب می شود.

نیوزویک )امریکا(:
پلیــس  ســاختار  در  اصلاحــات 
نمی توانــد بــه تنهایــی مانــع از قتل 
جــورج فلویــدی دیگــر شــود. امریکا 
علیــه  خشــونت  از  پرهیــز  بــرای 
ســیاهان، ابتدا باید از دروغ گفتن به 
خود درباره تفکرات نژادپرستانه اش 
کاری  همــان  ایــن  بــردارد.  دســت 
اســت که در دهه های اخیــر آلمان و 

آفریقای جنوبی انجام دادند.
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مسأله بغرنج سبیل بولتون
بــا اینکــه همه کســانی که اســامی آنهــا در ابتــدا به عنــوان پیشــتازان تصدی 
پســت وزارت خارجه مطرح می شــد، عموماً از نظر فلســفه سیاســی افرادی 
محافظــه کار محســوب می شــدند، امــا هر یــک دارای پیشــینه و خــط فکری 
متفاوت و حتی سبک و سیاق مخصوص به خود بوده و معایب و مزایایی را 
نیز روی میز گذاشته بودند. اما آیا در میان نامزدهای احتمالی که نام بردم )و 
افراد مطرح دیگری چون »باب کورکر« سناتور ایالت تنسی و »جان هانتزمن« 
فرماندار سابق ایالت یوتا( اشتراکات و ویژگی های برجسته یا دستاورد مهمی 
وجود داشت که ترامپ در جست و جوی آنها باشد؟ البته واضح است که نه، 
چنین اشــتراکات و ویژگی هایی وجود نداشت. بنابراین کارشناسان و ناظران 
باید سؤال کنند: واقعاً چه اصولی بر فرآیند انتخاب افراد در تشکیلات ترامپ 
حاکم اســت؟ چرا نبایــد جولیانی به عنوان دادســتان کل )وزیر دادگســتری( 
منصوب شــود؟ شــغلی که او اصولاً برای آن ساخته شده است. یا چرا رامنی 
ریاســت کارکنان کاخ ســفید را برعهده نگیرد تا بتوانــد مهارت های غیرقابل 
انــکار خــود را در زمینه مدیریــت و برنامه ریزی راهبردی در این پســت مهم 
ارائه کنــد؟ و چرا گینگریچ با دهه ها نظریه پــردازی خلاقانه، به عنوان رئیس 

سیاستگذاری و برنامه ریزی داخلی کاخ سفید منصوب نشود؟
آیــا ترامــپ در انتخــاب افــراد بــرای پســت های مختلــف فقــط به دنبــال 
ویژگی هــای کلیشــه ای، نمایشــی و ظاهری بود؟ حــرف و حدیث هــای زیادی 
درباره این ادعا که ترامپ از سبیل من خوشش نمی آمد مطرح شده است. این 
موضوع واقعاً چه اهمیتی دارد. خود او یک بار به من گفت که سبیل من نقشی 
در عدم انتخابم )به عنوان وزیر خارجه( نداشته است. ترامپ گفت که پدرش 
هم ســبیل داشته اســت. باور ندارم ظاهر من تأثیری در نظر ترامپ نسبت به 
خودم داشته باشد، البته اگر واقعاً چنین چیزی صحت داشته باشد، فقط خود 
خدا باید به داد این کشور برسد. به  نظر من بجز روانشناسان و کسانی که عمیقاً 
به »زیگموند فروید« روانشناس اتریشی علاقه دارند- خود من هیچ علاقه ای 
به او ندارم - بعید اســت کس دیگری چنین تفکراتی داشــته باشد. البته وقتی 
پای زنان زیبا و جذاب در میان باشد، موضوع برای ترامپ فرق می کند. وفاداری 
برای ترامپ یک عنصر کلیدی محسوب می شد و رودی جولیانی در ایامی که 
ویدئوی موسوم به »دسترسی به هالیوود« در اوایل اکتبر 2016 و برای تضعیف 
موقعیت انتخاباتی ترامپ پخش شــد، وفاداری خود را قاطعانه و عاری از هر 
نوع شک و تردیدی به اثبات رساند )در این ویدئو که اولین بار روزنامه واشنگتن 
پســت آن را علنی کرد ترامپ حرف های رکیکی در مورد زنان زده بود، در این 
نوار صحبت های ترامپ با بیلی بوش یکی از مجریان تلویزیونی ضبط شده بود 
که می  گفت: »وقتی آدم ستاره باشد، می تواند هر کاری خواست با زن ها بکند.« 
در ایــن مکالمــه، ترامپ همچنین درباره اینکه چه طور تــلاش کرده با یک زن 
متأهل رابطه برقرار کند و همین طور درباره بوسیدن و دست درازی به بعضی 

زنان دیگر با افتخار صحبت می کند(.
می گوینــد لینــدون جانســون، سی وششــمین رئیــس جمهــوری امریــکا، 
یــک زمانــی درباره یکــی از دســتیاران خود گفته بــود: »من وفــاداری واقعی 
می خواهــم. مــن می خواهــم او در وســط روز و در جای شــلوغی مثل جلوی 
ویترین فروشگاه میسی در نیویورک پشت مرا ببوسد و بعد با صدای بلند به 
من بگوید؛ بَه بَه بوی گل رُز می دهد.« چه کسی می تواند تصور کند که ترامپ 
تا این حد اطلاعات تاریخی داشــته باشــد؟ رودی جولیانی بعداً که از رقابت 
برای کســب کرســی وزارت خارجه کنار رفت، بشــدت به من ابراز لطف کرد. 
او می گفــت: »جــان )بولتون( احتمالاً گزینه پیشــنهادی من بــه ترامپ برای 

تصدی پست وزیر خارجه خواهد بود. به نظرِ من جان محشره.«
دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب روز 17 نوامبر، حدود یک هفته بعد 
از انتخابات، به من تلفن کرد و فرصتی فراهم شد تا من پیروزی اش را تبریک 
بگویم. او در این مکالمه تلفنی اشاره ای به گفت و گوهای اخیرش با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روســیه و »شــی جین پینگ« رئیس جمهوری چین 
داشــت و گفت که منتظر است بعد از ظهر با »شــینزو آبه« نخست وزیر ژاپن 
نیــز دیدار کند. ترامپ گفت: »طی چنــد روز آینده تو را در اینجا )برج ترامپ( 
خواهــم دید و چند پســت را هم بــرای تو مدنظــر دارم.« روز 18 نوامبر برخی 
از اولین انتصابات رئیس جمهوری جدید اعلام شــد که بر اســاس آن »جِف 
سِشــنز« به عنوان دادســتان کل منصوب شــده بود و به این ترتیب جولیانی از 
این پست دور ماند. »مایک فلین« مشاور امنیت ملی ترامپ شد که در واقع 
به نوعی قدردانی از خدمات خستگی ناپذیر وی در جریان مبارزات انتخاباتی 
محسوب می شد و »مایک پمپئو« نیز ریاست سازمان اطلاعات مرکزی امریکا 
)ســیا( را برعهــده گرفت. چنــد روز پس از اعلام خبر انتصــاب فلین به عنوان 
مشــاور امنیت ملی، »هنری کیســینجر« به من گفت: »عمر مســئولیت او به 
یک سال نخواهد رسید.« هر چند که در آن ایام کیسینجر نمی توانست از آنچه 
قرار بود برای فلین اتفاق بیفتد، آگاه باشد ولی معتقد بود که او در جایگاهی 
اشتباه قرار گرفته است. پس از گذشت چند روز اسامی افراد بیشتری به عنوان 
اعضای کابینه جدید و مقامات ارشد کاخ سفید علنی شد؛ از جمله در روز 23 
نوامبر »نیکی هیلی« فرماندار سابق کارولینای جنوبی به سمت نماینده دائم 
امریکا در سازمان ملل منصوب شد و عضویت تشریفاتی کابینه را نیز دریافت 
کــرد. این یک انتصاب عجیب و غریب بود، چــرا که هنوز وزیر خارجه تعیین 
نشــده بود. هیلی فاقد شــرایط و صلاحیت های لازم برای این پســت بود ولی 
برای کسی مثل او که آرزوی رئیس جمهوری شدن دارد، فرصت ایده آلی بود 
که بتواند جای خالی تجربه کاری در حوزه سیاســت خارجی را در رزومه خود 
پر کند. در هر صورت نماینده امریکا در ســازمان ملل )چه عضو کابینه باشد، 
چه نباشــد( زیر مجموعه وزارت خارجه محسوب می شود و سیاست خارجی 
منسجم و یکپارچه نیز باید فرمانده واحدی داشته باشد. با وجود این ترامپ 
همچنان مقامات فرعی را در وزارت خارجه منصوب می کرد در حالی که هنوز 
هیچ نشانه ای از وزیرخارجه جدید دیده نمی شد. طبیعی بود که منتظر بروز 
مشــکلاتی باشــیم، بویژه وقتی از یکی از کارمندان خانم هیلی شنیدم ترامپ 
حتی او را به عنوان وزیر خارجه نیز مدنظر داشــته اســت. به گفته این کارمند، 
هیلی به دلیل فقدان تجربه در حوزه سیاست خارجی، این پیشنهاد را رد کرد. 
البته او امیدوار بود که به عنوان نماینده امریکا در سازمان ملل چنین تجربه ای 

را برای آینده سیاسی خود کسب کند.
»جرد کوشــنر« داماد ترامپ که »پــل منافورت« )مدیر کمپین انتخاباتی 
ترامپ( پیشــتر و در ایام انتخابات مرا با او آشــنا کرده بود، در روز شــکرگزاری 
)یکی از اعیاد ملی امریکا که همه ساله در چهارمین پنجشنبه ماه نوامبر برگزار 
می شــود( به من تلفن کــرد. او به من اطمینان داد کــه در میان مجموعه ای 
از گزینه هــای مختلف، هنوز برای پســت وزیر خارجه مطرح هســتم. کوشــنر 
گفت: »ترامپ یکی از هواداران پر و پا قرص شماســت، همچنان که همه ما 
هســتیم.« همزمان روزنامه نیویورک پست هم درباره فرآیند تصمیم گیری 
ترامپ در انتصاب مقامات دولتی گزارشی منتشر کرده و به نقل از یک منبع 
مطلع نوشــته بود: »ترامپ در مراسم روز شکرگزاری در عمارت مجلل خود 
در فلوریدا موســوم به »مارالاگو« دوره افتاده بود و از میهمانان می پرسید به 
نظر شــما چه کســی بایــد به عنوان وزیر خارجــه امریکا انتخاب شــود. در این 
گفت و گوها انتقادات زیادی علیه میت رامنی مطرح شد، بسیاری از حاضران 
رودی جولیانی را تحسین می کردند و افراد زیادی هم بودند که جان بولتون 
را بــرای این پســت پیشــنهاد می دادند.« البتــه می دانم که مــن باید پیش از 

میهمانی مارالاگو مقدمه چینی و تلاش بیشتری می کردم. 

اتاقی که در آنجا 
اتفاق افتاد
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حضور در کاخ سفید

جان بولتون / مشاورامنیت ملی سابق ترامپ / مترجمان: مسعود میرزایی و بهجت عباسی

 دردسر کاخ سفید 
پس از انتشار یک گزارش

گروه جهان/ جنجــال گــزارش روزنامه 
»نیویورک تایمز« درباره اتهام زنی چند 
مــاه پیش »دونالــد ترامپ« به روســیه 
برای کمک مالی به طالبان، کاخ سفید 

را مجبور به صدور تکذیبیه کرد.
»تــاس«،  خبرگــزاری  به گــزارش 
»کایلی مک انانی«، مســئول رســانه ای 
کاخ ســفید گفــت: »رئیــس جمهــوری 
هرگــز در ایــن بــاره اظهارنظــر نکــرده 
اســت. مــا در روز هــزاران مــورد گزارش 
اطلاعاتی و امنیتی دریافت و موشکافانه 
بررســی می کنیم. اما به طور عمده کاخ 
سفید اظهارنظری درباره آن نمی کند و 
نماینده سازمان سیا، مشاور امنیت ملی 
و فرمانــده ارتــش آن را تأییــد می کنند. 
در ایــن مــورد نیز نه رئیــس جمهوری و 
نه معاونش صحبتی درباره این مسأله 
نداشــته اند و نیویــورک تایمــز گزارشــی 
بی دقــت و اشــتباه داده اســت.« هفتــه 
گذشــته نیویــورک تایمز در گزارشــی به 
اســتناد تحقیقــات مقامــات اطلاعاتی 
قبــل  مــاه  چنــد  اظهــارات  و  امریــکا 
»ترامپ« مدعی شــده بــود، در جریان 
مذاکــرات صلح اخیر امریــکا و طالبان، 
بــا  روســیه  نظامــی  اطلاعاتــی  واحــد 
پرداخت مخفیانه پول به شبه نظامیان 
طالبان، خواستار کشتن نیروهای ائتلاف 
بین المللی حاضر در افغانســتان شده 
بودند. پیش تر نیز روســیه و طالبان این 

گزارش را جعلی خوانده بودند. 

نــدا آکیش – تنها دو روز پس از آنکه شــبکه خبری 
فاکس نیوز منتســب به جمهوریخواهان با انتشار 
نتایــج نظرســنجی هایش در ایالت هــای تگزاس، 
فلوریــدا، ویرجینیــا و کارولینای شــمالی از کاهش 
محبویت دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری امریکا 
خبــر داد، نیویــورک تایمز و کالج ســیئنا نیز نتایج 
نظرســنجی ملــی خــود از رأی دهنــدگان ثبت نام 
شــده را رســانه ای کــرده و نوشــتند، جــو بایــدن 
دموکرات در ســطح کشور 14 درصد از ترامپ جلو 
است و محبوبیت او در 6 ایالت کلیدی و سرنوشت 
ساز میشیگان، ویسکانسین، پنســیلوانیا، فلوریدا، 
آریزونا و کارولینای شــمالی که دارای آرای الکترال 

قابل توجهی هستند، افزایش یافته است.
به گزارش نیویورک تایمز، بر اساس نظرسنجی 
ملــی نیویــورک تایمــز و کالــج ســیئنا، در ایالــت 
میشــیگان 47 درصــد مــردم حامی بایــدن و 36 
درصد حامی ترامپ هســتند. در ویسکانسین این 
رقــم بــرای بایدن بــه 49 درصد و بــرای ترامپ به 
38 درصد می رســد. در پنســیلوانیا نیز 50 درصد 
امریکایی ها طرفدار بایدن و تنها 40 درصد حامی 
ترامــپ هســتند. در فلوریدا محبوبیــت بایدن 47 
درصــد و محبوبیــت ترامــپ 41 درصد اســت. در 
آریزونا نیز بایدن با حمایت 48 درصدی از ترامپ 
که محبوبیــت 41 درصــدی دارد، پیش اســت. در 
کارولینــای شــمالی میــزان حمایــت از بایــدن 49 
درصد و میزان حمایت از ترامپ 40 درصد است. 
بر اســاس این نظرســنجی، بایدن تا حد زیادی در 

میــان زنان، جوانــان، امریکایی های آفریقایی تبار 
و اســپانیایی تبارهــا محبوبیت پیدا کــرده، او حتی 
توانســته در میــان رأی دهنــدگان سفیدپوســت، 
مردان، میانسالان و سالمندان که به طور معمول 
جــزو حامیــان ترامــپ هســتند، محبوبیت هایــی 
کســب کند. لس آنجلس تایمز هم در گزارشــی با 
اســتناد به این نظرسنجی ها نوشت، اگر انتخابات 
ایالات متحــده فردا برگزار می شــد، قطعاً ترامپ 
شکســت می خورد اما انتخابات فردا نیســت و در 
چهار مــاه و نیم اخیر اتفاق های بســیار زیادی رخ 
خواهــد داد. بســیاری از تحلیلگــران هم با اشــاره 
بــه این نکته که در ســال 2016 هــم تقریباً در تمام 
نظرســنجی ها ترامپ در مقابل هیلاری کلینتون، 
رقیــب دموکــرات خود شکســت می خــورد اما در 
نهایــت پیروز شــد، حاضر بــه اظهارنظــر قطعی 

درباره فرد پیروز در انتخابات نوامبر نشدند.
آبزرور، نسخه روزهای یکشنبه روزنامه گاردین 
انگلیس اما در گزارشــی تحلیلــی از احتمال اینکه 
ترامــپ در ماه هــای منتهی به انتخابــات »رقابت 
کثیــف« را در دســتور کار خــود قرار دهد خبــر داد و 
نوشــت، کارشناســان خبره معتقدند ترامپ هنوز 
وقــت بــرای جنگیــدن و »کثیــف جنگیــدن« دارد. 
بیل کریســتول، تحلیلگر و سیاستمداری که سابقه 
در  دارد  را  جمهوریخــواه  دولــت  دو  در  خدمــت 
یک پســت توئیتری نوشــت: به نظرسنجی ها نگاه 
می کنیــد و فکــر می کنیــد او ]ترامــپ[ نمی توانــد 
پیروز شــود اما مسیر ترامپ برای پیروزی متکی بر 

ترغیب امریکایی ها نیســت؛ متکی بر فرونشاندن 
میــل رأی دهنــدگان بــرای مشــارکت در انتخابات 
اســت، متکی بــر دروغ هــای عظیم اســت، متکی 
بــر مداخــلات خارجی اســت و متکی بر اســتفاده 
بی شــرمانه از قــدرت اجرایی برای شــکل دادن به 
رویدادهــا و ادراکات اســت. ترامــپ یکبار گفته بود 
می تواند یک نفر را در وسط خیابان پنجم نیویورک 

با تیر بزند و حتی یک رأی را هم از دست ندهد.
کریســتول در یک مصاحبه هم گفت: اگر تمام 
ایــن چیزها درباره ترامپ را کنار هم بگذارید و این 
نکته را در نظر داشــته باشــید که با یک فــرد واقعاً 
بی شرم مواجه هستید، بنابراین امکان پذیر است 
کــه یــک رأی دهنــده بی میل کــه در ســال 2016 با 
بی میلــی بــه ترامــپ رأی داد و حــالا می خواهد با 
بی میلی به بایدن رأی دهد ناگهان در روز انتخابات 
تبدیل شــود به کســی که با بی میلی به ترامپ رأی 
می دهــد. ایــن چیزی اســت که بیــش از همه چیز 
نگرانــم می کنــد. بی میلــی رأی دهنــدگان بــرای 
مشارکت در انتخابات امریکا دهه هاست که وجود 
دارد امــا این بــار همه گیــری ویروس کرونــا بر این 
بی میلی خواهد افزود و همین مسأله فرصت های 

جدیدی را برای ترامپ به وجود خواهد آورد.
ترامپ همچنین در روزهای آینده و در ماه های 
نزدیک به انتخابات نوامبر ممکن است بر ویلیام 
بــار، دادســتان کل و جمهوریخواهان کنگره فشــار 
بیــاورد که بایدن و بــاراک اوباما، رئیس جمهوری 
بیــن بگیرنــد و فعالیت هــای  زیــر ذره  را  ســابق 
اقتصادی پسر بایدن در اوکراین را موشکافی کنند. 
لورنس تریب، اســتاد حقوق دانشگاه هاروارد هم 
می گویــد: ترامپ ممکن اســت بدون هیــچ پایه و 
اساسی در اواســط اکتبر اعلام کند واکسن ویروس 
کرونــا کشــف شــده و ســپس وزارت غــذا و دارو را 
مجبور کند، حرف های او را تأیید کنند و با این بازی 

کثیف برای خود رأی جمع کند.

ترامپ برای پیروزی در انتخابات دست به »رقابت کثیف« می زند؟

پیشتازی 14 درصدی بایدن از ترامپ
A

P

بازگشت ترامپ از کمپین انتخاباتی ناموفقش در تولسا


